
REF: AUTORIZA HORAS EXTRAS

DEcREro(E)-N" 7826
CHILLÁN VIEJO,

VISTOS:
a) Lo establecido por la Jurisprudencia Administrativa de

la Contraloría de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N" 18.883, Estatuto Administrativo para
funcionarios municipales, sobre horas extraordinarias.

b) Las facultades que me confiere la Ley No 18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a) Las autorizaciones de horas extraordinarias informadas

en la Solicitud No 1001 correspondiente al mes de diciembre de 2015, debidamente tramitadas.
Decreto N"6936 de fecha 31.12.2014 que Aprueba Presupuesto de Educación año 2015.

b) Decreto Alcaldicio No 6014 del 26.11.2014, que modifica
subrogancias automáticas para funcionarios. Decretos Alcaldicios No 2030 del 09 de diciembre de
2008 y N" 499 del 16 de Febrero del 2011, mediante los cuales se nombra y delega atribuciones al
Administrador Municipal, respectivamente.

DECRETO:
l.-ORDENESE, trabajo extraordinarios a los funcionarios

que se indica en el punto No 02 en el presente Decreto.

2.-PAGUESE, a los siguientes funcionarios según detalle,
las horas extraordinarias señaladas:

FUNCIONAR!O HORA
PAGADAS

Mitzi Acuña Fernández
RUr.. Q.634.772-3
Conductora Furgón
Escolar Escuela Los Coligues
y Nebuco

05 Horas

01 Hora
12 Min.

2I DIC 2015

Victor Hugo Aravena lbacache
RUT.: 06.982.069-7
Conductor Furgón Escolar
Liceo Polivalente Juan Arturo
Pacheco Altamirano

Marcelo Carrasco Toro
RUT.: 12.377.084-6
Conductor Furgón

E§qgler_E§9u9!s
Eduardo Arriagada Navarrete
RUT: 13.577.978-4
Conductor Furgón Escolar

Alejandro Bustos Ravanal
RUT.: 14.293.118-4
Conductor de Furgón Escolar

OO:gO hastá-O8:15
06:30 hasta 08:15
06:30 hasta 08:15
06:30 hasta 08:15

05 Horas

01 Hora
12 Min.

07 Horas

05 Horas

0l Hora

1? !U'J'

07 Horas

21.12.2015
22.12.2015
23.12.2015
24.12.2015

22.12.2015

07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15

17:48 hasta 19:00

07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15

21.12.2015
22.12.2015
23.12.2015
24.12.2015
21.12.2015
22.12.2015
23.12.2015
24 12 2015

22.12.2015

it.tz.ioii
22.12.2015
23.12.2015
24.122015

22.12.2015

17:48 hasta 19:00

oato ñá-siáb&i5
06:30 hasta 08:15
06:30 hasta 08;15
06:30 hasta 08:15

02 Horas y

12 Minutos =
03 Horas y
12 Minutos

03 Horas y
12 Minutos =
04 Horas y

42 Minutos

21.12.2015
22.12.2015
23.12.2015
24122015

22.12.2015

07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15
07:00 hasta 08:15

17:48 hasta 19:00

02 Horas y
'12 Minutos =
03 Horas y
12 Minutos

04 Horas

04 Horas

04 Horas

04 Horas

05 Horas

02 Horas y
12 Minutos =
03 Horas y
12 Minutos

03 Horas =
04 Horas y
30 Minutos

uAV / HHH , 
"+, 

H,rvv r kn I Sr

17:48 hasta 19:00

"#, MunicipaJ
cle Chillán

-'tZ
t:\,.i,.¡,, Dir. Ad¡ninistración de Educación Municipal 

^k

HORA
EFEC.

DIA HORARIO HORA
COMP.



ffi Mur.ricip:rliciacl
de Chilláu Viejo Dir. Adnúnistración de Educación Municipal

3.-CANCELESE, según disponibilidad presupuestaria
al Subt. 21, item 03, Asig. 004, remuneración regulada poi el Código del irabajo, según
Presupuesto de Educación Municipal Vigente.

acuerdo a ro señarado precedentemente, ri';?,flX155}:::5, ;::,fl:'::l§:#[t:T"#:i],", ::
Recursos Humanos del Departamento de Educación Municipal.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

U ALDES
ADMI MUNICIPAL

POR ORDEN SR. ALCALDE

Educación, lnteresado (5), Finanzas DAEM

rw


